
 
 

                      Comitato Regionale Sardegna 

   
 

Via Sonnino, 155 – 09127 Cagliari – Tel. 070 663243 – Fax 070 663231– Email: sardegna@federciclismo.it 

 

Cagliari, 11 novembre 2019 
 

DETERMINA 
 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ESPLORATIVA PER INDAGINE DI 
MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI STUDIO, 
PROGETTAZIONE GRAFICA E IMPAGINAZIONE OPUSCOLO “IL CICLISMO 
SARDO 2019” PER IL C.R.. 
 

VISTA la Delibera del Consiglio Regionale del Comitato Regionale Sardegna della FCI n 

115.2/2019 del 5 ottobre 2019, che autorizzava la pubblicazione sul sito federale di una Manife-
stazione di interesse esplorativa per indagine di mercato per l’affidamento diretto della fornitura di 
studio, progettazione grafica e impaginazione dell’Opuscolo “Il Ciclismo Sardo 2019” per Il C.R. 
 

TENUTO CONTO che l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 del Nuovo Codice 

degli Appalti (Codice) prevede l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a € 40.000,00 
 

VISTA la Manifestazione di interesse esplorativa per indagine di mercato per l’affidamento diretto 
della fornitura di studio, progettazione grafica e impaginazione dell’Opuscolo “Il Ciclismo Sardo 
2019” per Il C.R., pubblicato sul sito federale; 
 

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine previsto dall'avviso pubblico sono pervenute 

le seguenti offerte: 

 Formula Brand di Luigi Patruno Via Apuania, 12 00162 Roma; 

 Angelina Annis - Piazza Tristani, 7 - 09127 Cagliari 

 

RITENUTO che l'affidamento diretto, secondo le procedure semplificate di cui all'art. 36 del D.Lgs 
50/2016, avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e libera 
concorrenza; 
 

RILEVATO che l'aggiudicazione è avvenuta in base ai criteri indicati nel punto 6) dell'avviso pub-

blico per indagine di mercato; 
 

ATTESO che sulla base delle offerte acquisite, a insindacabile giudizio dell’amministrazione, 
l’offerta più vantaggiosa in termini di rapporto tra qualità e prezzo risulta essere quella della 
Ditta Angelina Annis - Piazza Tristani, 7 - 09127 Cagliari; 
 

CONSTATATA la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA: 
 

in base alle offerte pervenute, di assegnare la fornitura di studio, progettazione grafica e impa-
ginazione opuscolo “Il Ciclismo Sardo 2019” per il C.R. alla Ditta ANGELINA ANNIS sita in Ca-
gliari, piazza Tristani 7., ai sensi dell'art. 32, comma 14 del Codice, dopo aver valutato che 
l'operatore economico è in possesso di tutti i requisiti di partecipazione richiesti nel punto 4) 
dell'avviso pubblico per indagine di mercato. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Presidente del Comitato Regionale Sardegna FCI 
(Stefano Dessi) 


